

KKW431 DİL FELSEFESİ

Dersin Adı	Dersin Kodu	Dersin Yarıyılı
Dil Felsefesi	KKW431	7

AKTS	Ders (saat/hafta)	Uygulama (saat/hafta)	Laboratuvar (saat/hafta)
3	2	–	–

Dersin Dili	Türkçe		
Dersin Seviyesi	Lisans		
Dersin Türü	Zorunlu –	Seçimlik x	
Dersin Sunum Şekli	Yüz Yüze x	Uzaktan Eğitim –	
Dersi Veren(ler)	Dr. Öğr. Üyesi Muhammet Sait Duran		

Dersin Amacı	<p>İnsan, diğer varlıklardan farklı olarak kendi yaşam alanını oluşturma kabiliyetine sahiptir. Dil, bu kültür dünyasının en önemli öğelerinden birini oluşturur. Dil, kültür ve iletişim bilimleri için en temel ortak paydayı teşkil eder. Dile dair felsefi birikimle, bölümün disiplinler arası yapısı daha geniş bir perspektiften destekleyip, temellendirmek hedeflenmektedir. Bu ders, “Kültür Felsefesi” dersiyle yakından ilişkilidir.</p>
Dersin İçeriği	<p>Felsefe tarihinde dilin, insanı tanımlayan özelliği ilk dönemlerden itibaren fark edilmiştir. Bu yüzden dile dair felsefi düşünme faaliyeti, muhtemelen felsefe tarihinin kendisi kadar eskidir. Filozoflar dili, varlık, düşünce ve kelime ilişkisi ekseninde incelemişlerdir. Bu yüzden dil, özellikle bilgi felsefesinin önemli konularından birini oluşturmuştur. Fakat bunun ötesinde dilin bizatihi kendisi de başlangıç döneminden itibaren felsefi düşünceye konu olmuştur. Nitekim bu konuda müstakil ilk eseri, Platon vermiştir.</p> <p>Bununla beraber dil üzerine yürütülen felsefi çalışmalar en parlak dönemini şüphesiz 20. Yüzyılda yaşamıştır. Frege, Russell ve Wittgenstein gibi etkin filozofların düşüncelerinin merkezine dili yerleştirmeleri, dil felsefesinin özerk bir alan olarak değerlendirilmesine imkân sağlamıştır. Fakat bunun da ötesinde dil felsefesi, 20. Yüzyıl felsefesini belirleyen en önemli alt disiplin haline gelmiş ve bu gelişme felsefede bir eksen kaymasına yol açmıştır. Varlığı ve insanı anlamada dilin ön plana koyulduğu bu dile yönelik (<i>linguistic turn</i>) eğilimi, sadece felsefede değil kültür ve sosyal bilimler alanlarında da derin etkiler bırakmıştır.</p> <p>Dil felsefesi, bu tarihsel arka planda filozofların dili farklı açılardan incelemelerine bağlı olarak geniş bir konu ve bağlam çeşitliliğe sahiptir. Bu bağlamda dil felsefesinde, dilin mahiyeti, kökeni, işlevinin yanında isimlerin nesnelere ve düşünceyle</p>

	ilişkisi, anlam teorileri, dilin iletişimsel ve edimsel yapısı incelenmiştir.
--	---

Dersin Öğrenme Çıktıları

1	Giriş mahiyetinde ki bu derste, dil felsefesi alanında tarihsel felsefi birikimine dair genel bir bakış açısı ve klasik metinler yardımıyla bu alandaki akım ve kuramlara dair bilgi kazandırılacaktır.
2	Katılımcıların, dilin, bilgi bilimsel, pratik ve iletişimsel yapısının çok yönlülüğüne dair bilinç ve sistematik düşünme kabiliyeti kazandırılması hedeflenmektedir.

Literatür	Altınörs, Atakan (2003). Dil felsefesine giriş. İstanbul: İnkılap. Precht, Peter (1999). Sprachphilosophie. Lehrbuch Philosophie. Stuttgart: Metzler 1999.
Önerilen Kaynaklar	Pfister, Jonas (Hrsg.) (2011). Texte zur Sprachphilosophie, Stuttgart: Reclam 2011. Kompa, Nikola (Hrsg.) (2015). Handbuch Sprachphilosophie, Stuttgart: Metzler 2015.